
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

Codice Fiscale 00542510169 P. IVA 00500290168 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243  
www.comune.rogno.bg.it  info@comune.rogno.bg.it 
 
 

 

ORDINANZA N. 07/2020 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER IL CONTENIMENTO DEL CONTAGIO 

DA COVID-19 (CORONAVIRUS) A TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA - CHIUSURA 

AL TRANSITO PEDONALE DEL TRATTO DELLA PISTA CICLABILE SUL 

TERRITORIO COMUNALE DI ROGNO. 

 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO della emergenza sanitaria creatasi a seguito della diffusione del Coronavirus e 
dell’esigenza di contenimento dell’infezione alla luce della dinamica epidemiologica sviluppatasi in 
questi giorni; 

 
VISTO: 

▪ Il DPCM in data 08/03/2020 “ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 
2020, n° 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” (20A01522) (GU Serie Generale n° 59 del 08/03/2020); 

▪ Il DPCM 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto – legge 23 febbraio 
2020, n° 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” (20A01558) (GU 
Serie Generale n° 62 del 09/03/2020); 

▪ Il DPCM in data 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n° 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” 

(20A01605) (GU n° 64 del 11/03/2020); 
 
PRESO  ATTO  che  in  data  11/03/2020  l’Organizzazione  Mondiale  della  Sanità  ha  dichiarato 
COVID 19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza mondiale qualificandola pandemia; 

 
ATTESO che pervengono numerose segnalazioni inerenti all’avvistamento di gruppi di 
persone che transitano a piedi e in bicicletta sulla pista ciclabile, privi di dispositivi di 
protezione individuali e in gruppi di più persone senza rispettare la distanza interpersonale 
minima imposta dalle direttive succitate, di almeno un metro; 

 
RITENUTO di limitare l’accesso del transito pedonale e ciclabile ALLA PISTA CICLABILE NEL 
TRATTO CHE INTERESSA IL TERRITORIO DEL COMUNE DI ROGNO, al fine di evitare ogni 
forma di assembramento di persone e prevenire ogni forma di contatto tra le persone laddove 
risulterebbe difficile garantire il rispetto della distanza interpersonale di un metro; 

 
VISTO l’art. 54 del Tuel 267/2000; 

 
VISTO l’art. 50 comma 5 del Tuel 267/2000; 

 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 267/2000; 
 



COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

Codice Fiscale 00542510169 P. IVA 00500290168 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243  
www.comune.rogno.bg.it  info@comune.rogno.bg.it 
 
 

ORDINA 
LA CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE E CICLABILE DEL TRATTO DI 

PISTA CICLABILE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI ROGNO 
 

 

RACCOMANDA 
Di evitare comunque assembramenti e adottare le misure sanitarie contenute nell’allegato 1 del 
DPCM 08/03/2020 attenendosi scrupolosamente a quanto indicato nella presente ordinanza ed 
all’osservanza delle prescrizioni in essa contenute: 
 
 

STABILISCE 
Che, salvo il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto degli obblighi di cui alla presente 
ordinanza è punito ai sensi dell’art. 650 del codice penale, come previsto dall’art. 3 comma 4, del 
decreto-legge 23 febbraio 2020, n° 6; 

 
DISPONE 

Che la presente ordinanza sarà efficace con decorrenza immediata e fino al giorno 3 aprile 
compreso, fatte salve eventuali e ulteriori successive disposizioni; 
 
 

DISPONE 
Affinché sia data adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale, nelle forme e nei termini di legge, sul sito internet comunale e invio alle seguenti 
autorità per l’esatta osservanza e la vigilanza della stessa: 
 

✓ Comando Polizia Locale; 
✓ Comando Polizia Locale di Costa Volpino 
✓ Stazione Carabinieri di Costa Volpino; 

✓ Comando Polizia Stradale di Darfo Boario Terme; 

✓ Comando Stazione Carabinieri Forestali di Costa Volpino. 
 

INFORMA 
 

Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti, entro 60 giorni 

ovvero; 
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

Tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 
 

 IL SINDACO Rogno, 20/03/2020   
Cristian Molinari 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


